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Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico
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BARANOA, VEINTE (20) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRES (2.023)

REFERENCIA: EJECUTIVO

RADICADO: 08078-40-89-001-2021-00197-00

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA PESAC COOPESAC NIT
9001870932

DEMANDADO: RAMIRO ROBINSON SANTANA ARROYO CC 3717557 E
IVETH DUNCAN DE SANTANA CC 2454660

REFERENCIA: MODIFICA LIQUIDACION DEL CREDITO Y APRUEBA
COSTAS

INFORME SECRETARIAL Sefiora Juez: A su despacho el presente proceso ejecutivo, en
el cual se realizo el traslado de la liquidacion del crédito y costas de memorial allegado a
través de correo electronico en fecha marzo 8 de 2023: fercastroaboga@hotmail.com
Corriéndose traslado de la liquidacion del crédito y costas el 20 de abril de 2023. Sirvase
proveer.

YAMILE SOTO BARRAZA
SECRETARIA

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANOA, (20) VEINTE
DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRES (2.023)

Visto el anterior informe secretarial y revisado el presente proceso, se observa que no fue
objetada la liquidacién del crédito presentada por la parte ejecutante.

Ademas revisado el expediente observando que el dia 8 de marzo de 2023, la parte ejecutante
presenté la respectiva liquidacion del crédito, por tal motivo se corrié traslado a las partes
de la liquidacién del crédito y las costas por el término de tres dias, en el micrositio de la
rama judicial, https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-
baranoa/77, tal como se puede evidenciar a continuacion;

JUEVES 20 DE ABRIL DE 2023
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANDA — ATLANTICO

FIJACION EN LISTA ARTICULD - 110 DEL C.G.F:

FECHA DE DURACION
PROCESD RADICADD DEMANDANTE DEMANDADD ASUNTD e et TRASLADD
EJECUTIVD 3552011 LUZ VILLA ALCIDES GALLARDO eivorioiid: "'I’_; |I M| amiL20-2023 1014 30148
TRASLADD LIGUIDACION
EJECUTIVO #152017 00 COOMULTRASERVI| ANGELA GONZaLEZ || MASLAOT HIEIBPEION | apit 20-2023 o 301AS
T TRASLAL TGN | I
EJECUTIVD 483-2011 COOP COOPROSAM ALBERTO PALACIM " 2 HA REDITC : ABRIL 20-2023 1014 I0IAS
TRASLAL UIDACION |
EJECUTIVO 4852011 | COOPCOOPROSAM | ITALOGuADagNo | S0RH R HERIEE | agR 20-2022 1 DiA I0IAS
EJECLTIVG 2462019 | COOPCOOHUMAMA | ORLAMDO OLWARES 'I' _'I i “"" ABRIL 20-2023 1 DIA A DIAS
ADICIO! R
EJECUTIVD 250-2018 BANCO BEVA HECTOR AGAMEZ | 0 ;.‘__"_l_l"_'. .:,I.l. FCIONEE | jpRn 20-2023 1 0IA J01AS
DO LIOUIDAL
0YCos
SE F1JA NUEVAMENTE YA QUE
EJECUTIVO 156-2019 MARCO BULA JAVERBLANCO | poR ERROR INVOLUNTARIG EL | ABRIL 20-2023 1 DI 10185
FIIADD ANTERIORMENTE NO
COMTENIA LA LIQUIDACION DEL
CREDITD
TRASLADO LIGUIDACION
EJECUTIVG 197-2021 COOP COORESAC RAMIRD SANTANA CREDITO Y ¢ L i ABRIL 20-2023 101& 30IAS
|NVERSIONES VEGA | I |
REEINVINDICATORIO 222022 B'—'\J‘I:IJI:I Ti 3 BAARIA GOMEZ ¥/ 0 RASLADD DE CURSO ABRIL 20-2023 1DIA IDIAS

YAMILE JOSEFA S0TD BARRAZA
SECRETARIA

A su vez, de conformidad con el articulo 1527 del Cddigo Civil., este Despacho modificara
la liquidacion mencionada, con ocasién de que no se liquidd de conformidad a los intereses
establecidos por la Ley.
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Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Baranoa

SIGCMA

Por otro lado, se procedera con la aprobacion de las costas de conformidad al articulo 366

del C.G.P.

Por lo brevemente expuesto El despacho:

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.
19,85% | 29,78% | 25-nov-13 | 30-nov-13 6 $ 3.000.000,00 $9.789,04 $9.789,04
19,85% | 29,78% 1-dic-13 | 31-dic-13 31 $3.000.000,00 $50.576,71 $ 60.365,75
19,65% | 29,48% 1-ene-14 | 31-ene-14 31 $3.000.000,00 $50.067,12| $110.432,88
19,65% | 29,48% 1-feb-14 | 28-feb-14 28 $3.000.000,00 $45.22192| §155.654,79
19,65% | 29,48% | 1-mar-14 | 31-mar-14 31 $3.000.000,00 $50.067,12| §$205.721,92
19,63% | 29,45% 1-abr-14 | 30-abr-14 30 $ 3.000.000,00 $48.402,74| §254.124,66
19,63% | 29,45% | 1-may-14 | 31-may-14 31 $3.000.000,00 $50.016,16| §$304.140,82
19,63% | 29,45% 1-jun-14 | 30-jun-14 30 $3.000.000,00 $48.402,74| $352.543,56
19,33% | 29,00% 1-jul-14 31-jul-14 31 $3.000.000,00 $49.251,78| $401.795,34
19,33% | 29,00% 1-ago-14 | 31-ago-14 31 $3.000.000,00 $49.251,78| $451.047,12
19,33% | 29,00% 1-sep-14 | 30-sep-14 30 $3.000.000,00 $47.663,01| $498.710,14
1917% | 28,76% 1-oct-14 | 31-oct-14 31 $3.000.000,00 $48.844,11| §$547.554,25
1917% | 28,76% 1-nov-14 | 30-nov-14 30 $3.000.000,00 $47.268,49| §$594.822,74
1917% | 28,76% 1-dic-14 | 31-dic-14 31 $3.000.000,00 $48.844,11| $643.666,85
19,21% | 28,82% 1-ene-15 | 31-ene-15 31 $3.000.000,00 $48.946,03| $692.612,88
1921% | 28,82% 1-feb-15 | 28-feb-15 28 $3.000.000,00 $44.209,32| $736.822,19
1921% | 28,82% | 1-mar-15 | 31-mar-15 31 $3.000.000,00 $48.946,03| §785.768,22
19,37% | 29,06% 1-abr-15 | 30-abr-15 30 $3.000.000,00 $47.761,64| $833.529,86
19,37% | 29,06% | 1-may-15 | 31-may-15 31 $3.000.000,00 $49.353,70| $882.883,56
19,37% | 29,06% 1-jun-15 | 30-jun-15 30 $3.000.000,00 $47.761,64| $930.645,21
19,26% | 28,89% 1-jul-15 31-jul-15 31 $3.000.000,00 $49.07342| $979.718,63
19,26% | 28,89% 1-ago-15 | 31-ago-15 31 $3.000.000,00 $49.073,42| $1.028.792,05
19,26% | 28,89% 1-sep-15 | 30-sep-15 30 $ 3.000.000,00 $47.490,41| $1.076.282,47
19,33% | 29,00% 1-oct-15 | 31-oct-15 31 $3.000.000,00 $49.251,78 | $1.125.534,25
19,33% | 29,00% 1-nov-15 | 30-nov-15 30 $3.000.000,00 $47.663,01| $1.173.197,26
19,33% | 29,00% 1-dic-15 | 31-dic-15 31 $ 3.000.000,00 $49.251,78 | $1.222.449,04
19,68% | 29,52% 1-ene-16 | 31-ene-16 31 $3.000.000,00 $50.143,56 | $1.272.592,60
19,68% | 29,52% 1-feb-16 | 29-feb-16 29 $3.000.000,00 $46.908,49| $1.319.501,10
19,68% | 2952% | 1-mar-16 | 31-mar-16 31 $3.000.000,00 $50.143,56 | $ 1.369.644,66
20,54% | 30,81% 1-abr-16 | 30-abr-16 30 $3.000.000,00 $50.646,58 | $1.420.291,23
20,54% | 30,81% | 1-may-16 | 31-may-16 31 $ 3.000.000,00 $52.334,79| $1.472.626,03
20,54% | 30,81% 1-jun-16 | 30-jun-16 30 $ 3.000.000,00 $50.646,58 | $1.523.272,60
21,34% | 32,01% 1-jul-16 31-jul-16 31 $3.000.000,00 $54.373,15| $1.577.645,75
21,34% | 32,01% 1-ago-16 | 31-ago-16 31 $3.000.000,00 $54.373,15| $1.632.018,90
21,34% | 32,01% 1-sep-16 | 30-sep-16 30 $3.000.000,00 $52.619,18| $ 1.684.638,08
21,99% | 32,99% 1-oct-16 | 31-oct-16 31 $3.000.000,00 $56.029,32| §1.740.667,40
21,99% | 32,99% 1-nov-16 | 30-nov-16 30 $3.000.000,00 $54.221,92| §1.794.889,32
21,99% | 32,99% 1-dic-16 | 31-dic-16 31 $ 3.000.000,00 $56.029,32| $1.850.918,63
22,34% | 33,51% 1-ene-17 | 31-ene-17 31 $ 3.000.000,00 $56.921,10| $1.907.839,73
22,34% | 33,51% 1-feb-17 | 28-feb-17 28 $ 3.000.000,00 $51.412,60| $1.959.252,33
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22,34% 33,51% 1-mar-17 | 31-mar-17 31 $ 3.000.000,00 $56.921,10| $2.016.173,42
22,33% 33,50% 1-abr-17 | 30-abr-17 30 $ 3.000.000,00 $55.060,27 | $2.071.233,70
22,33% 33,50% 1-may-17 | 31-may-17 31 $ 3.000.000,00 $56.895,62 | $2.128.129,32
22,33% 33,50% 1-jun-17 | 30-jun-17 30 $ 3.000.000,00 $55.060,27 | $2.183.189,59
21,98% 32,97% 1-jul-17 31-jul-17 31 $ 3.000.000,00 $56.003,84 | $2.239.193,42
21,98% 32,97% 1-ago-17 | 31-ago-17 31 $ 3.000.000,00 $56.003,84 | $2.295.197,26
21,98% 32,97% 1-sep-17 | 30-sep-17 30 $ 3.000.000,00 $54.197,26 | $2.349.394,52
21,15% 31,73% 1-oct-17 31-oct-17 31 $ 3.000.000,00 $53.889,04 | $2.403.283,56
21,15% 31,73% 1-nov-17 | 30-nov-17 30 $ 3.000.000,00 $52.150,68 | $2.455.434,25
21,15% 31,73% 1-dic-17 31-dic-17 31 $ 3.000.000,00 $53.889,04 | $2.509.323,29
20,69% 31,04% 1-ene-18 | 31-ene-18 31 $ 3.000.000,00 $52.716,99| $2.562.040,27
20,69% 31,04% 1-feb-18 | 28-feb-18 28 $ 3.000.000,00 $47.615,34| $2.609.655,62
20,69% 31,04% 1-mar-18 | 31-mar-18 31 $ 3.000.000,00 $52.716,99| $2.662.372,60
20,48% 30,72% 1-abr-18 | 30-abr-18 30 $ 3.000.000,00 $50.498,63| $2712.871,23
20,48% 30,72% 1-may-18 | 31-may-18 31 $ 3.000.000,00 $52.181,92| $2.765.053,15
20,48% 30,72% 1-jun-18 | 30-jun-18 30 $ 3.000.000,00 $50.498,63| $2.815.551,78
20,03% 30,05% 1-jul-18 31-jul-18 31 $ 3.000.000,00 $51.035,34 | $2.866.587,12
20,03% 30,05% 1-ago-18 | 31-ago-18 31 $ 3.000.000,00 $51.035,34 | $2917.62247
20,03% 30,05% 1-sep-18 | 30-sep-18 30 $ 3.000.000,00 $49.389,04 | $2.967.011,51
19,63% 29,45% 1-o0ct-18 31-oct-18 31 $ 3.000.000,00 $50.016,16 | $3.017.027,67
19,63% 29,45% 1-nov-18 | 30-nov-18 30 $ 3.000.000,00 $48.402,74 | $3.065.430,41
19,63% 29,45% 1-dic-18 31-dic-18 31 $ 3.000.000,00 $50.016,16 | $3.115.446,58
19,16% 28,74% 1-ene-19 | 31-ene-19 31 $ 3.000.000,00 $48.818,63 | § 3.164.265,21
19,16% 28,74% 1-feb-19 | 28-feb-19 28 $ 3.000.000,00 $44.094,25| $3.208.359,45
19,16% 28,74% 1-mar-19 | 25-mar-19 25 $ 3.000.000,00 $39.369,86 | $3.247.729,32
19,32% 28,98% | 26-mar-19 | 30-abr-19 36 $ 3.000.000,00 $85.749,04 | $3.333.478,36
19,32% 28,98% 1-may-19 | 31-may-19 31 $ 3.000.000,00 $73.839,45| $3.407.317,81
19,30% 28,95% 1-jun-19 | 30-jun-19 30 $ 3.000.000,00 $71.383,56| $3.478.701,37
19,28% 28,92% 1-jul-19 31-jul-19 31 $ 3.000.000,00 $73.686,58 | $3.552.387,95
19,28% 28,92% 1-ago-19 | 31-ago-19 31 $ 3.000.000,00 $73.686,58 | $3.626.074,52
19,28% 28,92% 1-sep-19 | 30-sep-19 30 $ 3.000.000,00 $71.309,59 | $3.697.384,11
19,10% 28,65% 1-oct-19 31-oct-19 31 $ 3.000.000,00 $72.998,63| $3.770.382,74
19,10% 28,65% 1-nov-19 | 30-nov-19 30 $ 3.000.000,00 $70.643,84 | $3.841.026,58
19,10% 28,65% 1-dic-19 31-dic-19 31 $ 3.000.000,00 $72.998,63| §$3.914.025,21
18,77% 28,16% 1-ene-20 | 31-ene-20 31 $ 3.000.000,00 $71.737,40| $3.985.762,60
18,77% 28,16% 1-feb-20 | 29-feb-20 29 $ 3.000.000,00 $67.109,18| $4.052.871,78
18,77% 28,16% 1-mar-20 | 31-mar-20 31 $ 3.000.000,00 $71.737,40| $4.124.609,18
18,69% 28,04% 1-abr-20 | 30-abr-20 30 $ 3.000.000,00 $69.127,40 | $4.193.736,58
18,69% 28,04% 1-may-20 | 31-may-20 31 $ 3.000.000,00 $71.43164| $4.265.168,22
18,69% 28,04% 1-jun-20 30-jun-20 30 $ 3.000.000,00 $69.127,40 | $4.334.295,62
18,12% 27,18% 1-jul-20 31-jul-20 31 $ 3.000.000,00 $69.253,15| $4.403.548,77
18,29% 27,44% 1-ago-20 | 31-ago-20 31 $ 3.000.000,00 $69.902,88 | $4.473.451,64
18,35% 27,53% 1-sep-20 | 30-sep-20 30 $ 3.000.000,00 $67.869,86 | $4.541.321,51
18,09% 27,14% 1-oct-20 31-oct-20 31 $ 3.000.000,00 $69.138,49| $4.610.460,00
17,84% 26,76% 1-nov-20 | 30-nov-20 30 $ 3.000.000,00 $65.983,56 | $4.676.443,56
17,46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31 $ 3.000.000,00 $66.730,68 | $4.743.174,25
17,32% 25,98% 1-ene-21 | 31-ene-21 31 $ 3.000.000,00 $66.195,62 | $4.809.369,36
17,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28 $ 3.000.000,00 $60.549,04 | $4.869.918,90
17,41% 26,12% 1-mar-21 | 31-mar-21 31 $ 3.000.000,00 $66.539,59 | $4.936.458,49
17,31% 25,97% 1-abr-21 30-abr-21 30 $ 3.000.000,00 $64.023,29| $5.000.481,78
17,22% 25,83% 1-may-21 | 31-may-21 31 $ 3.000.000,00 $65.813,42| $5.066.295,21
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17,21% 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30 $ 3.000.000,00 $63.653,42| $5.129.948,63
17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31 $ 3.000.000,00 $65.660,55| $5.195.609,18
17,24% 25,86% 1-ago-21 | 31-ago-21 31 $ 3.000.000,00 $65.889,86 | $5.261.499,04
17,19% 25,79% 1-sep-21  30-sep-21 30 $ 3.000.000,00 $63.579,45| $5.325.078,49
17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31 $ 3.000.000,00 $65.278,36 | $5.390.356,85
17,27% 25,91% 1-nov-21  30-nov-21 30 $ 3.000.000,00 $63.875,34 | $5.454.232,19
17,46% 26,19% 1-dic-21 31-dic-21 31 $ 3.000.000,00 $66.730,68| $5.520.962,88
17,66% 26,49% 1-ene-22  31-ene-22 31 $ 3.000.000,00 $67.495,07 | $5.588.457,95
18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28 $ 3.000.000,00 $63.172,60| $5.651.630,55
18,47% 27,711% 1-mar-22  31-mar-22 31 $ 3.000.000,00 $70.590,82| $5.722.221,37
19,05% 28,58% 1-abr-22  30-abr-22 30 $ 3.000.000,00 $70.458,90| $5.792.680,27
19,71% 29,57% 1-may-22  31-may-22 31 $ 3.000.000,00 $75.330,00| $5.868.010,27
20,40% 30,60% 1-jun-22 30-jun-22 30 $ 3.000.000,00 $75.452,05| $5.943.462,33
21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31 $ 3.000.000,00 $81.330,41| $6.024.792,74
22,21% 33,32% 1-ago-22  31-ago-22 31 $ 3.000.000,00 $84.884,79| $6.109.677,53
23,50% 35,25% 1-sep-22  30-sep-22 30 $ 3.000.000,00 $86.917,81| $6.196.595,34
24.61% 36,92% 1-0ct-22 31-oct-22 31 $ 3.000.000,00 $94.057,40 | $6.290.652,74
25,78% 38,67% 1-nov-22  30-nov-22 30 $ 3.000.000,00 $95.350,68 | $6.386.003,42
27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31 $ 3.000.000,00 $105.637,81| §6.491.641,23
28,84% 43,26% 1-ene-23  31-ene-23 31 $ 3.000.000,00 $110.22411| $6.601.865,34
30,18% 45,27% 1-feb-23 28-feb-23 28 $ 3.000.000,00 $104.183,01| §6.706.048,36
30,84% 46,26% 1-mar-23  31-mar-23 31 $ 3.000.000,00 $117.867,95| §6.823.916,30
31,39% 47,09% 1-abr-23  30-abr-23 30 $ 3.000.000,00 $116.100,00 | §6.940.016,30
30,27% 45,41% 1-may-23  31-may-23 31 $ 3.000.000,00 $115.689,45| $7.055.705,75
29,76% 44 64% 1-jun-23 13-jun-23 13 $ 3.000.000,00 $47.697,53| $7.103.403,29

CAPITAL $3.000.000,00

INTERESES $7.103.403,29

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO $10.103.403,29

ARTICULO SEGUNDO: En consecuencia, la liquidacion

del crédito dentro del proceso

de: COOPERATIVA MULTIACTIVA PESAC COOPESAC contra RAMIRO
ROBINSON SANTANA ARROYO Y IVETH DUNCAN DE SANTANA corresponde a
lasumade DIEZ MILLONES CIENTO TRES MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS
CON VEINTINUEVE CENTAVOS M.L. ($10.103.403.29,) por lo expuesto en la parte
motiva de la providencia, de conformidad con los guarismos liquidados en tabla anexa que
hace parte integral del presente auto.

ARTICULO TERCERO: APROBAR la liquidacion de costas, realizada por secretaria, de

conformidad al articulo 366 del C.G.P.
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Consejo Superior dela Judicatura 5461 Superior de la Judicatura SIGCMA
Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico

Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Baranoa

CONSTANCIA DE NOTIFICACION EN ESTADOS
ELECTRONICOS: El auto anterior se notifica a todas las
partes en ESTADO N° 60 que se fija en el micrositio de
la rama judicial por todas las horas habiles de esta
fecha.

Baranoa: 21 de junio del 2023.
YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA
Secretaria

Firmado Por:
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Juez
Juzgado Municipal
Juzgado 001 Promiscuo Municipal
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